
Dauer der Verfahren

Zivilsachen vor den Oberlandesgerichten

- Berufungsverfahren -

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis 

einschließl. 3 

Monat

in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

mehr als 12 

bis einschl. 24 

Monate

in %

2013 12.009 1.916 16,0 3.132 26,1 4.645 38,7 1.966 16,4

2014 11.470 1.746 15,2 2.812 24,5 4.516 39,4 1.994 17,4

2015 11.488 1.785 15,5 2.777 24,2 4.499 39,2 2.032 17,7

2016 11.372 1.628 14,3 2.614 23,0 4.433 39,0 2.244 19,7

2017 10.946 1.595 14,6 2.470 22,6 4.352 39,8 2.137 19,5

2018 11.610 1.685 14,5 2.708 23,3 4.279 36,9 2.427 20,9

2019 14.304 2.877 20,1 4.095 28,6 4.733 33,1 2.091 14,6

2020 15.994 2.304 14,4 3.583 22,4 6.218 38,9 3.456 21,6

2021 13.299 1.573 11,8 2.924 22,0 4.350 32,7 3.784 28,5

2022 13.158 1.574 12,0 2.423 18,4 4.624 35,1 3.733 28,4

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 24 

bis einschl. 

36 Monate

in %
mehr als 36 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 12.009 245 2,0 105 0,9 8,4

2014 11.470 261 2,3 141 1,2 8,9

2015 11.488 242 2,1 153 1,3 8,9

2016 11.372 311 2,7 142 1,2 9,3

2017 10.946 253 2,3 139 1,3 9,2

2018 11.610 363 3,1 148 1,3 9,4

2019 14.304 379 2,6 129 0,9 8,0

2020 15.994 309 1,9 124 0,8 9,0

2021 13.299 535 4,0 133 1,0 10,4

2022 13.158 651 4,9 153 1,2 10,8
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten

Quelle:

JM NRW

Tabelle Z 4.2


